
 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg  
 

 

 

 

 
 
 
 

 

Zweite Satzung zur Änderung der  

Hochschulzulassungssatzung der 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 20. März 2018 

 
 
(Fundstelle: 
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-13.pdf) 
 
 
 
 
 

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-13.pdf


 

 

2 

 

Auf Grund von Art. 5 Abs. 7 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern 
(Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz - BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl S. 320), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juli 2015 (GVBl S. 301), erlässt die Otto-Friedrich-
Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung: 

 

§ 1 

Die Hochschulzulassungssatzung der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 2. Juni 
2014 (Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche- 
veroeffentlichungen/2014/2014-23.pdf), geändert durch Satzung vom 31. Juli 2017 
(Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroef-
fentlichungen/2017/2017-39.pdf), wird wie folgt geändert: 

 

§ 6 Satz 2 wird wie folgt neu gefasst: 

„2Für den Studiengang Psychologie (Bachelor)1 ist eine abgeschlossene Berufsausbildung 
als  

- Altenpflegerin und Altenpfleger 

- Arbeitsmedizinische Assistentin und Arbeitsmedizinischer Assistent 

- Diätassistentin und Diätassistent 

- Ergotherapeutin und Ergotherapeut 

- Fachinformatikerin und Fachinformatiker 

- Erzieherin und Erzieher – alle Fachrichtungen 

- Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin und Gesundheits- und Kinderkranken-
pfleger 

- Gesundheits- und Krankenpflegerin und Gesundheits- und Krankenpfleger 

- Gymnastik- und Tanzpädagogin und Gymnastik- und Tanzpädagoge – 
Bewegungstherapie 

- Hebamme/Entbindungspfleger 

- Heilerziehungspflegerin und Heilerziehungspfleger 

- Heilerziehungspflegerin und Heilerziehungspfleger – Rehabilitation 

- Heilpädagogin und Heilpädagoge 

- Logopädin und Logopäde 

                                                 
1 redaktionell berichtigt 14. Juni 2018 

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-%20veroeffentlichungen/2014/2014-23.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-%20veroeffentlichungen/2014/2014-23.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2017/2017-39.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2017/2017-39.pdf


 

 

3 

 

- Mathematisch-technische Softwareentwicklerin und Mathematisch-technischer 
Softwareentwickler 

- Motopädin und Motopäde 

- Notfallsanitäterin und Notfallsanitäter 

- Pharmazeutisch-kaufmännische Angestellte und Pharmazeutisch-kaufmännischer 
Angestellter 

- Pharmazeutisch-technische Assistentin und Pharmazeutisch-technischer 
Assistent 

- Physiotherapeutin und Physiotherapeut 

- Rehabilitationslehrerin und Rehabilitationslehrer – Blinde u. Sehbehinderte 

- Sozialassistentin und Sozialassistent 

- Sozialbetreuerin und Sozialbetreuer 

- Sozialhelferin und Sozialhelfer 

- Sozialmedizinische Assistentin und Sozialmedizinischer Assistent 

- Sozialpädagogische Assistentin und Sozialpädagogischer Assistent 

mit einer Verbesserung der Durchschnittsnote von 0,2 zu werten.“ 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

  



 

 

4 

 

Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 
7. Februar 2018 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 BayHSchG durch den 
Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 20. März 2018.  

 

Bamberg, 20. März 2018 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. habil. G. Ruppert 

Präsident 

 

Die Satzung wurde am 20. März 2018 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. 
Tag der Bekanntmachung ist daher der 20. März 2018. 


	Die Hochschulzulassungssatzung der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 2. Juni 2014 (Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche- veroeffentlichungen/2014/2014-23.pdf), geändert durch Satzung vom 31. Juli 2017 (Fundstel...

